
（12）変 更 の 概 要 北越谷駅西口多目的広場
（１）仮設材の設置期間延長
（２）シートパイル設置撤去を追加
（３）建設汚泥（泥土）処分費・運搬費増工
（４）地先境界ブロックの撤去新設を取り止め
（５）インターロッキング一時撤去及び復旧範囲を減工
桜井分署建設予定地
（１）仮設材の設置範囲の減工
（２）残土処分を建設汚泥（泥土）処分からばっき乾燥泥土処分に変更
共通
（１）暗渠排水施設の新設撤去を追加

（13）変 更 の 理 由 １－１　工期延長に伴い仮設材の設置期間を延長する必要が生じたこと、現場立

　　　　　会いにより設置範囲を減工しても支障がないことが確認された為。

１－２　地盤の掘削を開始したところ、貯水槽周辺の土砂が地下水と一緒に貯水

　　　　　槽の　内側底面に入ってしまい周辺の土砂が崩壊する恐れが発生し、そ

　　　　　の対策として、シートパイル工法により対応することとなった為。

１－３　上記により発生した汚泥等の処分費・運搬費を行う必要が生じた為。

１－４　現場立会いを行った結果、撤去しなくても現場施工が出来ることが確認さ

　　　　　れた為。

１－５　インターロッキンク・復旧に伴う現場立会いによる復旧範囲の確認を行った

　　　　　結果に合せたため

１－６　地盤の掘削に伴い発生した地下水の処理を行う排水施設（排水管）の新設

　　　　（撤去）　が必要となった為。

１－７　現場立会いを行った結果、発生する建設汚泥（泥土）を一時仮置きする場

　　　　　所があり、ばっき乾燥が出来ることが確認された為。

（10）変 更 金 額 16,533,000 円(税込み)

（11）変更後の契約金額 91,333,000 円(税込み)

（ 8）履 行 期 間 令和６年１０月１日 から 令和７年６月３０日 まで

（ 9）契 約 金 額 74,800,000 円(税込み)

埼玉東部営業所

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県春日部市中央６－３－１１

（ 5）場 所 越谷市北越谷二丁目地内外

（ 6）受 注 者 三ツ和総合建設業協同組合        

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 耐震性貯水槽新設工事（北越谷駅西口多目的広場外１か所）

（ 1）当 初 契 約 年 月 日 令和６年１０月１日

（ 2）変 更 契 約 年 月 日 令和７年６月２０日

№ 001

契約番号： 5061000435

変更契約の内容に関する事項の公表



（12）変 更 の 概 要 【履行期限の変更】
原履行期限　令和７年６月３０日
変更履行期限　令和７年７月３１日
延長日数　３１日

（13）変 更 の 理 由 【工事内容の変更理由】

他機関及び権利者との調整に時間を要したことにより、工期内の完成が見込

めないため、履行期限を３１日延長して令和７年７月３１日に変更する。

損害金の有無　無

その理由　　受注者の責めによらないため

（10）変 更 金 額 金額の変更無し

（11）変更後の契約金額 ━━━━━━━━━━

（ 8）履 行 期 間 令和６年１２月２３日 から 令和７年７月３１日 まで

（ 9）契 約 金 額 8,360,000

（ 7）受 注 者 住 所 埼玉県越谷市向畑５２８－４

（ 5）場 所 越谷市西大袋土地区画整理事業地内

（ 6）受 注 者 株式会社沖田土木            

（ 3）業 種 土木一式工事　

（ 4）件 名 下水道築造工事（区６－１５５号線外１路線）

（ 1）当 初 契 約 年 月 日 令和６年１２月２３日

（ 2）変 更 契 約 年 月 日 令和７年６月２７日

№ 002

契約番号： 5061000762

変更契約の内容に関する事項の公表


